Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/11/2025 - 10:59 14892/2025
1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1429/2025

São Roque, 6 de novembro de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente Solicitar ao
Departamento de Trânsito, que seja avaliada a possibilidade de instalação de
placa de “Proibido Estacionar” e demarcação de faixa amarela na Estrada Mário
de Andrade, nº 100, em frente à lixeira e ao portão veicular do Condomínio
Hill Garden Residence.

A solicitação se faz necessária tendo em vista que o
condomínio está localizado ao lado da Escola CB, e, durante os horários de
entrada e saída dos alunos, pais e responsáveis têm estacionado seus veículos
em frente ao condomínio, obstruindo o acesso dos moradores e causando
transtornos diários à circulação local.

A implantação da sinalização vertical (placa) e da
sinalização horizontal (faixa amarela) contribuirá para organizar o fluxo de
veículos, garantir a segurança dos pedestres e condutores, e assegurar a entrada
e saída adequada dos moradores do condomínio.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada
estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/11/2025 - 10:59 14892/2025
2

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Chefe de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8U31NMBK13GKJF7H
		2025-11-11T12:58:32-0300

		2025-11-11T12:58:32-0300